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stltus of lhe water:s irt the lbtr
pollution", t€ l<andidaLtes Andon
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KEshilli i Fakultetit htinE, 01.06.2023

N€ baze tE nenit 76 pika 1.8 nenit 124 pika 8 e Statutit t€ Univ rctit te Prishtin0s,

dhe nenit 12 pika 8 e Rnegullores tudimet e Doktorat0s nr. 937 tE datds .04.2023, KEshil

i Fakultetit nd mbledhjen e 57Je te llt te mbajtur m€ 31.05.2023, rnori

VENDIM

[ - .Aprovohet vleresimi i tem6s, orit dhe projekt propozimi i dokt €s (F2) me

" Ptlr,cuktimi i s'tcrtusit ekologjik nd pellgun e' lum,it lbir indilkot

biologjikd dhe ndotlies me mik 't dhe nd gjuhdn angleze: " tlte

busin lhrouglt b,iologi'c'o'l i ancl

ATYRORE

te Studimeve

Doktorates mentor caklohet Prof.
Buginca. Me propozimin e KEsh

Halil Ibrahimi.

ll - K€shilli i Fakultetit i .ijshillit Qendror td Studimeve tE dok dhe S,enatit

Universitetit t€ Prishtin6s "Hasan ishtina", miratimin e temes sE

Alban Hl,seni me rtitull: rrPr ri slatusit ekologjil: td u,iti,rave' ne un e lunnil L
ndptrmjet indi,kutordv'e bi ndotjes me mikrotrtltt'stikct' dhe nd gjuhdn angle

"Det'ermining the ecologicul sl the w,oters in the lber river throtgh
indicotors and microplastic poll

lll - Mentor propoz:oh,et Prof. Dr.

Vendirni i ddrgohet :

- Senatit te UP-se

- Zyres per studirne tE doktorates

- Kandidatit/es
- Arl<ivit te FSF{MlrJ-sti

lil [brahimi.

t6s sE kandid
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KEshilli i Fakultet.it

Vendimi i dErg,chet :

- Zyres per stuclime tE

- Kandidatit

Rr.

381-

26.04

tin€, 0L06.2023

Statutit td versitetit td Prishtines, s dhe Rregullores

I l.ete:

Aprovohet raporti v. lidhur
student ne nivelin e stu meve t0 d

Kandidati i lart ur ka

doktorates se ITSHMI.J lidhur
studimeve te nd mbled

raportin vjetor td dokto it dhe i

arritur t€ kandidatit Li Buqaj aj mbi

dispozitiv te ketij vendi

, Keshilli i Fakultetit mbledhjen 57-te

IM

tit (Fl0), t€ kand Liridon Buqa

tin e Biologjis6.

VEND

vjetore (FlO) n€ Kils
arritur nE studimet e

me dat€ 23.05.2023, ka

€shillit te FSHMN-s€ te

e studimeve

I.ldsh illi
vler0suar pozitivi
aprovoje progresln

e k6saj qe u tha laft u vendos si

&ti1

u\
lm'
ia

o

- Arkivit t€ FSUN{},I-sii

ktorates

Pnof.

Studimet e Dok.torat€s nr. %7 te
rregullt t0 mbajtur rle 3i1 .05.2023,

Ile l'. n r.

Ne baz€ te nr:nirt 76 pika 1.8

Arsyetim
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Keshilli i Irakultetit e1'. nr. 2 E71 Prishtin€, 01.06.2023

Nd baze ttj nenit 76 pil<a

Rregullores per studlime master sh

e Statutit t€ Universitetit te lPrishtin6s dhe nenit l9
ne UP nr. 21922 dt. 24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plotesi

ndryshimit t€ l{regull,rres se lart kur nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit

mbledhjen e 57-te te rregullt t0 rnb r md 31.05.2023, mori kEt6:

VITNDIM

FAKULT

l. Aprovohet pro.iel(t propozirri

"Analiz€ e d6mtimit td ADN-sE

tem6 diplome, n€ nivelin e studimeve master me tir

elizat e majeve t€ rr6nj6s sE Allium cepa L, tE kultiv
n0 mostrat e ujiit tti lumit Drini i rdhE", dhe n€ gjuhdn angleze: "Analysis of DNA da

in root tip cells of ,tllium ultivated in warler salmplel from the rivcr l)rini
Bardh€". t€ kandidates Arbnora la, dhe formimi i komisionit per vleresim t€ punimit.

propozimin e Departanrentit te Bi jise, formohet komisionin€ ketd perb0rje:

1. Prof. Dr. Behxlhet Musta

2. Prof. Dr. Avdqlla Alija, a

3. Prof. Dr. Avni Hajdari,

Me propozim t€ Departamentit t€

Vendimi i dergohel :

- An€tar6ve te komisionit
- Zyres pEr sturlime: per master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSIHMI!-sC

I

rgiis€, mentor caktohet: Prof. Dr. Av{ulla Alija.ql

air[ err,,e i pbliguar q€ n€ afatin orJ ,o ditesh nga dr

dor$shkrimi fE 
punimit t€ diplomes dire kopjes s€ puni

rdnshkruar nE arkivin e Fakultetit. NEse komisioni brt

e r{portit, fonsiderohet se ai heq ldore, dhe K€shi

n€ mbledhjen e vet tE radh6s e formorlkomisionin e ri.

I

h
,#

II. Komisioni nga pik.a I e k6tij

Rr.

prarrimit tC kerkes€s per vlerdsim

t'a dor6zoi raportin e vlerEsirTrit

k€tij afati nuk e b€nE



FAKULT

Rr. E
-TJ 6J.J

Keshilli i F'akultetit r:f. nr. Zh?Z Prishtin€, 01.06.2023

Nd baze te nerrit 76 pika e Statutit td Universitetit te Prishtines dhe nenit 19

Rregullores p6r studime master rre UP nr.21922 dt.24.10.2()19 dhe nenit 6 t0 plot€si

nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit rndryshimit te f(regullores se lart

mbledhjen e 57Je t0 rregullt te mbaj

I. Aprovohet pr:ojelit propozimi

"Flora l'askulare e livadheve

] SHKENCA\IE N{A'|ENIAI'IKII NATYRO]tTE

prl
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ENDIM

diplome, ne rrivelirr r: studimeve master nre titul
vendbanimeve, Arllat dhe Llapushnik (liornuna

ular flortr of thr: nneadolvs betwr:en the settlenren

I of Drenas)", td l:andidates V:albona Shala,

Drenasit)", clhe' ne gjuhdn angleze.

of Arllat and Llapushnik (Mun
tbrrnimi i kornisionit per vlerEsim

lormohet komisioni ne kete pdrb0rjt

l. Prof. Dr. Fadil Millakr.r, k

2. Prof. Dr. Elez Krasniqi, a

3. Prof. Asoc. Dn. Bekim Gt

Me propozim tE Departamentit te I

ll. Komisioni nga pika I e ketij V
pranimit te kerkeses p3r vler€sim

t'a dor€zoj raportin e vlerBsimit

ketij afati nuk e ber:Le dorezimi

Departamentit giegiesi sht

Vendimi i deraohet :

- Andtareve te komisionit
- Zyrds pdr studime p6n master

- Kandidatit/es

- Arkivit t€ FSHMN-sti

ogj mentor caktohet: Prof. Dr. Elez Krasniqi.

.i0 ditdsh nga dita

kopjes se punim

komisioni

komisionin e ri.

t;\
: I tl1:

la,cJb
/,61

eshte i obliguar qe nE afatin prej

hkrirni te puninrit t.e diplornes dl

kruar ne arkivirr e Fal<ulterit. Irle

rortit, konsiderohel. se ai heq r

btedhjen e vet ttj rarJhds e

tlabej. 10000 Prislrtin0, Rr:pub lika e }iosoves
o E-mail: fshmn(?uni-pr.edu . www.uni-pr.edu

me 3l .05.2023, n-rori k0te,:



F'AKULT

Rr.
'l'el: +383-

Ne baze ttj nenit 76 pika
Rregullores p€r studim,; master shk

ndryshirnit te [{regullores sE laft

mbtedhjen e 57-te te rregullt tE mbaj

1. Prof. A.soc. Dr. Valbon B

IJNIVEIISITETI ]I PRI|SIITI NiiS;

''HASAN PR]tSH.T'T-NA''

I ST{KENCA\/E N{A'[T]N{A1'IKII NATYROII.B

tlabej, 10000 Prislrtini:, R.epul,lika e llosovds
-873 o E-mail: fshu(?,t]]1lpl"ju o n'ww.uni-p,r.edu

t.",. 2 q+3 PrishtinE, 01.06.2023

e Statutit te Universitetit te I']rishtin6s dhe nenit 19

r n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ p

kur nr. 21640 dt. 19.11.2020. Keshilli i Fakultetit

nr0 31 .05.2023, mori k6te:

VENDIM

l. Aprovohet projelit propozirni

"ShpErfaq.ia e identitetit regjion
dhe tbrmimi i komis;ionit per

Cjeografi s€, lbrmohet l<omisioni

i, knyetar

2. Prof. Dr. Arsim EjLrpi,

3. Prof. A,soc,, Dr. Ferirn

Me propozim tE Deparl-amentit te is0, mentor caktohet: Pr:of. Dr. Arsim Ejupi.

II. Komisioni nga pika I e ketij V 6shte i obligLrar q€ nE afatin pre.i .)0 dit6sh nga dita

pranirnit t0 kerlieser; per vler€sin't

t'a dor0zoj raportin e vlerdsimit
krimi te puninrit l.e diplornds dhe kopjes se punim

ar nd arkivin e Fakultetit. Nese komisioni

k0tij afati nuk e benE dordzimi rtit, konsiderr>hel. se ai heq

edhjen e rzet tC radh6s e f<rrmc komisionin e ri.

dhe K€shilli

Departamentit degjesisht i F

Vendimi i dergohet :

- An0tar€ve te l.:omisionit

- Zyres per studime p0r master

- Kandidatit/es
- Arkivit tC FSt{MItJ-s0

De

\"1r'
:Irn,
lal.

/.F7

Prol.

Kdshilli i lrakultetit

terne diplome, n€ nivelin r: stLldimeve master rne

ni! trevEn e Rugovils", tii kan<lidat.it lihkumbin
im te pr,rnimit. N4e propozin,in c Departa.rnentit

perberje:



FAKUL

Rr.
Tel: +383-3 ()-8,/3 .
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Keshilli i lrakultetit ef..nr. zl_t1 Prishtine, 01.06.2023

Ne baz€ ttj nenit 76 ptka

Rregullores per studLime master sh

e Statutit td Universitetit te lPrishtin€s dhe nenit 19

n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plotesi

ndryshimit tC I{regullores se lart nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit

mbledhjen e 57-to t0 rregullt te r me 31.05.2023, mori kete:

VENDIM

I. Aprovohet pr,rjekt propozirni per diplome, nE nivelin e studimeve master me titull: rrN

metod€ e re e b,azuar nii

e nikotinEs", t€ kandidlates Vjosa
propozimin e Departamentit te Ki fiormohet komisioni ne ket,e perbdqie:

l. Prof. Dr. TeLhir Arbnesh

2. Prof. Dr. Fa.tmir Faiku,

3. Prof. Ass. Dr. Liridon sha, anetar

Me propozim ti3

kornentor Prol.

Derpar:tamentit te rnentor caktohet: llrof. Dr. Tahirr Arbneshi,

ka-Universiteti i Pardubic6s, Qeki.

I

pt,r pdrcaktimin sasior t0 niveleve tii rtikotin€s nE qe

tupr:i, dhe lbrmimi i kornisionit pEr vllere sim te punimit.

Ass. Dr.

IL Komisioni rnga pika I e kdtij V
pranimit te kdrl<es6s p6r vleresim

t'a dorezoj rap,ortirr e vlerdsirnit

kdtij atati nuk e b6n€ dordzimi
Departamentit degiesisht i Fal<u

Verrdimi i derg,rhet :

- An6tar6ve te triomiisio,nit

- Zyres per stuclime pdr master

- Kandidatit/es

- Arkivit tC FSt'lN4|,1-sij

diml eshte i obliguar qE n€ afatin prej 30 dit6sh nga dita

Jordshkrimi t€ punimit t€ diplornes dhe kopjes sE punim

r0nshkruar nd arkivin e Fakultetit. N6se komisioni brenr

: ralportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe K6shilli
n€ mbledhjen e vet t€ radh€s e formontkomisionin e ri.
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FAKUL

Rr.
]'el: +383-

K0shilli i frakultetit

Nd baz€ t0 nenit 76 pika

Rregullores pdr studime master sh

ndryshimit te R"regullrtres se lart
mbledhjen e 57-te td rregul[t tE mbaj

l. Aprovohet projellt propozimi

"P6rcaktimi voltannetrik i mela

Vendimi i ddrgohet :

- AnetarEl'e te l<omisio;nit

- Zyr0s pdr studime p€r master

- Kandidatit/es
- Arkivit tC FSFIMN-s€

n Qabej, 10000 PrishtinE, Republika t

9-873 o E-mail: fshmn(?uni-pr.edu o

llosoves

IJNIVERSITETI N PTUSIITINiiS;
''HASAN PR]iSHITTNA''

] SHKENCA\TE N{A'I[]N{A1'IKII

VENDIM

ATYROII.E

01.06.2023

e $tatutit t0 Universitetit te I,rishtilr€s dhe nenit .

or ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 d\e nenit 6 t€ plol
(ur nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shlilli i Fakultetit
mi,31.05.2023, mori k6t€: 

i

i

nanotuba tE karbornit", tE kandid ionit per vleresim
punirnit. Me propoz,imin e te perb6rje:

l. Pr,cf'. Dr. Tahir

2. Pr,cf'. Dr. Naser T

3. Pr,cf'. Ass. Dr. Li , anetar

Me propozirr tEi Departamentit te mentor caktohe:t: ['rof. Dr. 'fah Arbneshi, nd6

komentor I'roll, Dr. Astrid O teti i Grazit,,A.ustri,

II. Komisioni nga pika I e ketij V eshte i obliguar qE nS afatin prej iiO dit6sh nga dita
pranimit ttj kdrllesE:; p0r vler€sim

t'a dor€zoj raportin e vler€siniit
imi te punimit te diplomes d kopjes se puni

l<etij afati nuk e bene dorezirni rtit, konsiderohet se ai heq

Departamentit gjegiesir;ht i Faku ledhjen e vet te radhes e formon

master me titul
t td dehoruar:r

ar ne arl<ivin e Fakultetit. komisioni

dhe K€shilli
isionin e ri.

aktrltet Lt/ //
) //'

r:f. nr. -Zh 
af

i, kryetar



FAKULT

Rr.

1. el: +383-38

i Irakultetit

Ne baz€ t€ nenit 76 pika

Rregullores p6r studlime master sh

ndryshirnit te Ilregull,cres se lart

rnbledhjen e 57-td td rregLrllt te m

l. Aprovohet pro.ieJ<t propozirrri

"Faktor€t e bi,oakumulirnit dhe

ntj masivin e Goleshit", te kandi

punimit. Me propo:zimrin e

ILINIVERSI'TF]TI I PRI SI{TI \[iSi
''HASAN PRtSHtT'INA''

lt SHKENCAVE N4A'TEN{A1'IK]i

r md 3 | .05 .2023 , mori k0t6:

VENDIM

NATYRORE

I(osoves

.uni-pr.edu

Pris;h ine, 01.06.2023

master me titull:
rniljes llr:lssica
ionit pEr vler6sim

kere perberje:

komisioni

brI-r rr

1. Prof.

2. Prof.

3. Plof.

Dr. Musaj

Dr. Elez

Dr. Muham

temE diplome, nE nivelin e studim,

,,endosjes sE metaleve nga bimEt e f
,s Greta Kastrati, dhe formimi i kom

entit t€ Kimise, formohet komisioni nt

rarizi, kryetar

riqi, an€tar

Zogaj , anldtar

isd, mentor caktohet: Prof. Dr. MMe propozim td Departamentit te Paqarizi.

ll. Kornisioni nga pika I e kdtij eshte i obliguar qd n€ afatin 30 ditdsh rrga

krimi t€ punimit t€ diplom€s kopjes sd

ne arkivin e Fakultertit.

k€tij afati nuk e b€nE dor€zimi it, konsiderohet se ai heq dhe K6shillil i

Departamentit giegiEsi sht i FakLrl bledhjen e vet te radhes e for komisionin e ri.

pranimit te kerkeses per vler€sim

t'a dor6zoj raportin e vleresirnit

Vendimi i ddrgohel :

- An€tareve t0 komisionit
- Zyr\s per sturJime: peir master

- Kandidatit/es
- Arkivit td IrSlHMl\I-sd

e

n€

fer-nr.2!a6

.B e Statutit t€ Universitetit tE lPrishtin€s dhe nenit 19

nd UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te

cbkur nr. 21640 dt. 19.11.2020, K6shilli i Fakultetit



FAKUL

Rr.

i F-akultetit

Ne baze te nenit 76 p\l<a

I{regullores p6r studirne master

ndryshimit te R.regull:res sd lart

mbledhjen e 57Je tE rregullt te

I. Aprovohet projel<t propozirni

"Faktor6t e bioakumulirnit dhe

nE masivin e Golesihit", te

t€ punimit. Me propozimin e

Prof. Dr. Musaj

Prof. Dr. E,lez K:

Prof. Ass. Dr. Fl

pranimit te kerlkes6s per vlerEsim

t'a dorezo.i raportirr e vleresimit t
ketij afati nLrk e b6ne dorezimi

IVERSITF]TI I PR.I SIITI,\ iis;

'' HASAN PR IS H[T'I t\.IA''
K ENCA\/E 1\,{ A'TIiN{A1'IKIJ ATYROITE

, 10000 PrishtinE, Republika Kosov6s

LIP nr. 21922 dt.24.10.2019 nenit 6 t€ p

'1-el: +383-38 o E-mail: fshrnnr!?uni-pr.edu o .uni-pr.edu

tr€, 01.06.2023

it te LInivr:r:siteti1. t€ dhe nenit 19

nr. 21640 dt. 19.11.2020, K
31.05.2023, mori k€t€:

lli i Fakultetit

1.

2.

J.

ENDIM

diplome, n€ nivelin e studim master nre titu
jes sE metaleve nrga bimiit e rniljes
leta Hajdari, Jhe forrnimi i ko isionit per v

t te Kimise, fbrnrohet l:omisioni kete perbCrje:

kryetar

, andtar

Me propozim tei Departamentit te mentor caktohet: Prof. Dr. M Pagarizi.

Il. Komisioni nga pika I e kdttj €sht€ i obliguar q€ nE afatin pre. .30 ditEsh nga di

krimi t€ punimit tE diplomEs kopjes sE punim

r nE arkivin e Fakultetit. N komisioni

it, konsiderohet se ai heq dhe F,6shilli

Departamentit gjegjesisht i Fakul bledhjen e vet t3 radhes e f,rrm komisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- Anetar€ve td l<omisionit
- Zyr1s p6r studime per master

- Kandidatit/es
- Arkivit to FSIIMI.I-s3

e

nE

anetar

f.r.n, Z!31



r-AKUL

Rr.

NIVERSTTETI I T'RISHTIN
''HASAN PIIISH'IINA''

IIKENCAVE MI\T'ITMATI

,j, 10000 Prishtine, Republika

nr. 21640 dt. 19.11.2020, Ke

31.05.2A23, mori k€tC:

NATYRORE

Kosoves
ni-pr.edu

n1

aTel: +3;83-38-24 il: fshmn@uni-pr.edu . www

i Fakultetit 0 1.06,2023

N€ baze te nenit 76 pika tit te Universitetit te l?risht dhe nenit 24

I{regullores pdr studime master e UP nr. 21922 dt.24.10.2019 d nenit 9 te plotesi

ndryshimit tC Rregullores sd lart lli i Fakultetit

mbledhjen e 57-te t€ rregullt t€ m

T1 NDIM

I. Aprovohet raporti per vlerdsiniin imit te punirnit t.e diplomes, nivelin e studi

master me titul[: "Vler6simi i ir:s ujdrave sipdrfaqdsr)re llga tretjet e ste,rility

deponis6 sE Kizhnicds", td kandi hmije Xhukolli. Me propozirn e Departarnentit

Kimise, fbrrnohet komisioni per m ne kete perb6rje:

1. Prof. Ass. Dr. L,iridon Berisha.

2. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, an6tar

3. Prof. Ass. Dr. Altrert Maxhuni. a

4. Prof. Dr. Fatrnir Faiku, an€tar

II. Komisioni per mbrojtje ka ot

kur i merr vendimet e kEshillit.

organizo.j mbrojtjen publike, se 7 dit€ prej

Vendimi i d€rgohet :

- An€tar€ve te komisionit
- ZyrEs p€r studime pEr master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSI{MN-sE

(L'

{})

Itof. nr. - lt ?X



FAKTJL I

Rr.
Tel: +3 -38-2,19-

master me titul[: rrith
vler6siLnin

llimi i sen

rnodifikuar me nar ba ka

kandidates Mirlind:a
per mbrojte temds ni3

L Prof. Ass. Dr. Li

2. Prof. Dr. Tahir A

3. Prof-. Dr. Arben

4. Prof. Dr. Naser Troni

II. Komisioni p6r mbro. tje ka obli
kur i merr vendiimet e illit.

Vendimi i dErgohet :

- Anetardve td komisi
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